
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XVI. číslo 2   únor 2010 

INFORMACE Z RAADNIICEE

Fašanky - foto Miroslav Pinďák (KFA)

Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice konané dne 7. prosince 
2009 a 14. prosince 2009:

RM Bruumov-BBylnice

 schválila
pokračování na straně 2

 rozpočtové opatření č. 5/2009, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
-příjem z titulu účelové neinvestiční dota-
ce na akci „Setkání muzikantů v Bílých 
Karpatech“ konané ve dnech 14. – 16. 8. 
2009  
 třída: 4 Přijaté transfery
     položka : 4122 Neinvestiční přijaté        
     transfery od krajů
     částka v Kč: 10 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
-   o úhradu výdajů spojených s pořádáním 
kulturní akce „Setkání muzikantů v Bí-
lých Karpatech“

Město Brumov-Bylnice zve 
občany na

XIX. VEØEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MÌSTA,

které se uskuteční 
ve čtvrtek  11. února 2010 

v 15:00 hodin
ve velké zasedací 

místnosti městského 
úřadu.

Program zasedání bude 
zveřejněný na plakátech.

  POZVÁNKA

třída: 5 Běžné výdaje
     paragraf: 3399 Ost. záležitosti  
     kultury     
     položka: 5169  Nákup ost. služeb                                    
     částka v Kč: 10 000 Kč
2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy: 
- příjem z titulu účelové neinvestiční do-
tace na hospodaření v lesích (obnova les-
ních porostů) 
třída: 4 Přijaté transfery
     položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
     transfery od krajů
     částka v Kč: 57 000 Kč
2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o neinvestiční příspěvek zřízeným pří-
spěvkovým organizacím – postoupení úče-
lové dotace na SM Brumov-Bylnice zabez-
pečující  hospodaření v lesích.
třída: 5 Běžné výdaje
     paragraf : 1032 podpora ost. produkč.
    činností
    položka: 5331 neinvest. přísp. PO                                     
    částka v Kč: 57 000 Kč
3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční transfer z rozpočtu Zlínské-

ho kraje – fi nancování sborů hasičů a va-
rovné systémy   
 třída: 4 Přijaté transfery 
      položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
     transfery od krajů
      částka v Kč: 45 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s činností 
jednotky sboru dobrovolných hasičů JPO
III (určeno na odbornou přípravu velitelů 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 12 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 4 Svoz odpadu

 5 Společenská kronika

  8 Zápis do 1. ročníku ZŠ

 10 Sportovní rubrika

 11 Kulturní rubrika



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

pokračování ze strany 1k č á í

a strojníků, za uskutečněný zásah jednot-
ky SDH, na věcné vybavení neinvestiční 
povahy)
 třída: 5 Běžné výdaje

    paragraf: 5512 Požární ochrana
    položka: 5139 nákup materiálu
       částka v Kč: 35 000 Kč
    položka: 5137 DDHM
       částka v Kč: 10 000 Kč
4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční přijatý transfer od kraje 
na akci „ Brumovské divadelní léto“ kona-
nou ve dnech 22. – 23. května 2009  
 třída: 4 Přijaté transfery

    položka: 4122 Neinvestiční přijaté   
    transfery od krajů
    částka v Kč: 25 000 Kč
4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s pořádanou 
akcí
 třída: 5 Běžné výdaje

    paragraf : 3315  Činnosti muzeí a ga-
    lerií                                            
    položka: 5169 nákup ost. služeb
    částka v Kč: 25 000 Kč
5. Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 30 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3113 Základní školy, po-
ložka 6121 Budovy, haly a stavby na běžné 
výdaje, paragraf 3349 Ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků, položka 5169 Ná-
kup ostatních služeb. K přesunu dochází 
z důvodů zvýšených výdajů na vydávání 
a distribuci městského zpravodaje.
6. Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 76 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3113 Základní školy, 
položka 6121 Budovy, haly a stavby na běž-
né výdaje, paragraf 3399 Ostatní záleži-
tosti kultury a církví, položka 5138 Nákup 
zboží za účelem dalšího prodeje v částce 
40 000 Kč a položka 5169 Nákup ostatních 
služeb v částce 36 000 Kč. K přesunu do-
chází z důvodů zvýšených výdajů na kul-
turní a společenské akce (např.SMBK).
7. Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 50 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3113 Základní školy, po-
ložka 6121 Budovy, haly a stavby na běžné 
výdaje, paragraf 4351 Osobní asiat., peč. 
služba, položka 5139 Nákup materiálu j.n. 
v částce 20 000 Kč, položka 5171 Opravy 
a udržování v částce 30 000 Kč. Důvodem 
zvýšení výdajů uvedeného paragrafu jsou 
ve schváleném  rozpočtu nezahrnuté a ná-
sledně vyvolané opravy v DPS Bylnice. 
8. Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 20 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3113 Základní školy, po-
ložka 6121 Budovy, haly a stavby na běžné 
výdaje, paragraf 5269 Ostatní správa v ob-
lasti hospodářských opatření pro krizové 

stavy, položka 5229 Ostatní neinv. transfe-
ry.  Důvodem přesunu je pokrytí výdaje po-
skytnutého v souvislosti s živelnou pohro-
mou v roce 2009 – povodně v obci Polom
 odprodej vozidla, nákladní automo-
bil Praga V3S JS – skříňová, inv. č. 880, 
za cenu 15 000,00 Kč do majetku p. Zetka, 
bytem Nové Losiny, 788 23 Jindřichov
 uzavření smlouvy o možnosti provést 
stavbu na cizím pozemku – zábor obecní-
ho pozemku parc. č. 432/16 v k. ú. Brumov 
v sídl. Družba z důvodu zamýšlené revita-
lizace panelového domu čp. 1210 na po-
zemku parc. č. 432/4 a 1211 na pozemku 
parc. č. 432/5 v k. ú. Brumov spočívající 
v provedení zateplení obvodového pláště 
a nahrazení stávajících balkonů zavěše-
nými lodžiemi Městem Brumov-Bylnice 
a družstvem OBZOR, stavební bytové 
družstvo, IČ: 00048933, Družstevní 787, 
763 21 Slavičín
 bezúplatné zřízení věcného břemene ulo-
žení zemní přípojky NN k RD čp. 230 na po-
zemku parc. č. 1515 v k. ú. Bylnice v ulici 
Blizákovec do obecního pozemku parc. č. 
1510 v k. ú. Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení zemní přípojky dešťové kanalizace 
v délce cca 2 m do obecního pozemku parc. č. 
346/1 v k. ú. Bylnice v ulici Chaloupky
 v souladu se zákonem č. 128/2008 Sb. 
§ 102 odpisový plán příspěvkových orga-
nizací Města Brumova-Bylnice – Základní í
škola, příspěvková organizace, okres Zlín, 
Mateřská škola, příspěvková organizace, 
okres Zlín a Služby města Brumov-Bylnice, 
příspěvková organizace pro rok 2010
 „Plán činnosti Rady města a termíny za-
sedání Zastupitelstva města Brumov-Bylni-
ce na období od 1. 1. 2010 do 30. 6. 2010“
 tvorbu fondu na opravy v jednotlivých 
bytových domech ve vlastnictví Města 
Brumov-Bylnice v souvislosti s přechodem 
správy bytového fondu ze správcovské spo-
lečnosti SBD OBZOR na město v paušální 
výši podle velikosti bytu ( pro byty do cel-
kové započitatelné plochy 65 m2 ve výši 
300 Kč měsíčně a pro ostatní byty, tj. slu-
žební byt a byty v rodinných domech, také 
ve výši 300 Kč měsíčně)
 přidělení bytu č. 4 v Sidonii č. p. 35 slečně 
Romaně Macků na dobu určitou do 30. 6. 
2010 za nájemné ve výši 25 Kč/m2/měsíc

 vzhledem k symbolické výši nájem-
ného zahrnujícího i provozní náklady 
prominutí nájemného MS ČČK Sidonie 
za užívání nebytových prostor v objektu 
č. p. 35 na pozemku st. 10 v k. ú. Sidonie 
v r. 2010

 s uspořádáním 5. ročníku hudebního 
festivalu ,,Brumovský semafor“ v pro-
storách spodního nádvoří areálu hradu 
Brumov, který se uskuteční dne 8. 5. 2010 
v době od 14.00 hod. do 23.00 hod., 

za podmínek pronájmu areálu hradu Bru-
mov stanovených usnesením rady města
ze dne 1. 4. 2009 pod číslem 658/2009.

 neschválila

 souhlasí

Nejdůležitější informace ze zasedání
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
konaného dne 15. prosince 2009:

 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice
o činnosti Rady města Brumov-Bylnice
za období od  24. 9. 2009 do 15. 12. 2009
 návrh pravidel rozpočtového provizoria
na rok 2010, které budou platit do doby 
schválení rozpočtu Města Brumov-Bylni-
ce v níže uvedeném znění: Do schválení 
ročního rozpočtu pro rozpočtové obdo-
bí roku 2010 bude územní samosprávný 
celek Město Brumov-Bylnice postupovat 
podle rozpočtu roku 2009.
 rozpočtové opatření č. 6/2009, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy
- účelová neinvestiční dotace z rozpočtu
Zlínského kraje z Programu regenerace
městských památkových rezervací měst-
ských památkových zón na opravu kultur-
ní památky hradu Brumov (oprava krytiny 
věží).
třída: 4 Přijaté transfery
      položka: 4122 Neinvestiční přijaté   
     transfery od krajů

  částka v Kč: 155 000 Kč
1.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s opravou kryti-
ny věží hradu Brumov 
 třída: 5 Běžné výdaje
      paragraf: 3322  Zachování a obnova 
     kul.památek
      položka: 5171 Opravy a udrž.
      částka v Kč: 155 000 Kč
2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- poskytnutí neinv. účelové dotace z kapi-
toly 313 – MPSV státního rozpočtu na dáv-
ky sociální péče pro těžce zdravotně posti-
žené a dávky pomoci v hmotné nouzi.
 třída: 4 Přijaté transfery
 položka: 4116 Ost. neinv.přijaté trans-

    fery ze státního rozpočtu
     částka v Kč: 520 000 Kč
2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů spojených s dávkami so-
ciální péče 
 třída: 5 Běžné výdaje
      paragraf: 4171 Příspěvek na živobytí

 položka: 5410 Sociální dávky
        částka v Kč: 195 000 Kč
      paragraf: 4172 Doplatek na bydlení
       položka: 5410 Sociální dávky
        částka v Kč: 200 000 Kč
    paragraf: 4173 Mimořádná okamžitá
     pomoc
        položka: 5410 Sociální dávky                                         
        částka v Kč: 125 000 Kč

ZM Bruumov-Byylnice

 schválilo



 ročník XVI. • čís lo 2 • únor 2010 3

www.brumov-by ln ice .cz

3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- příspěvek od úřadu práce na mzdové 
náklady včetně odvodů z titulu vytvoření 
pracovních příležitostí.
 třída: 4 Přijaté transfery

     položka: 4116 Ost.neinv.přijaté trans-
    fery ze státního rozpočtu
    částka v Kč: 180 000 Kč
3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o: 
- úhradu mzdových výdajů včetně odvodů.
 třída: 5 Běžné výdaje

    paragraf: 6171 Činnost místní správy
    částka v Kč: 180 000 Kč
4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- dotace z rozpočtu SFDI na akci „ Brumov 
cyklostezka Brumov-Bylnice“
 třída: 4 Přijaté transfery

    položka: 4240 Investiční přijaté trans-
   fery ze státních fi n. aktiv
   částka v Kč: 4 471 000 Kč

4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů souvisejících s vybudová-
ním cyklostezky 
 třída: 6 Kapitálové výdaje

    paragraf: 2219 Ost záležitosti pozem.
    komunikací
 položka: 6121 Budovy, haly a stavby

    částka v Kč: 4 471 000 Kč
5.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- dotace z rozpočtu kapitoly správce pro-
gramu MF na akci „ Město Brumov-Bylni-
ce – obnova MŠ“
 třída: 4 Přijaté transfery

   položka: 4240 Investiční přijaté trans
    fery ze státních fi n.aktiv
    částka v Kč: 7 500 000 Kč
5.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- úhradu výdajů souvisejících s obnovou
MŠ Brumov-Bylnice 
 třída: 6 Kapitálové výdaje
 paragraf: 3111 Předškolní zařízení

    položka: 6121 Budovy, haly a stavby
    částka v Kč: 7 500 000 Kč
6. Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 500 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3113 Základní školy, po-
ložka 6121 Budovy, haly a stavby na běžné 
výdaje, paragraf 3639 Komunální služby 
a územní rozvoj, položka 5331 Neinvestič-
ní příspěvky zřízeným příspěvkovým orga-
nizacím. K přesunu dochází za účelem zvý-
šení neinvestičního příspěvku příspěvkové 
organizaci Služby města Brumov-Bylnice. 
Důvodem zvýšení příspěvku jsou zřizovate-
lem objednané práce a služby, které nebyly 
ve schváleném  neinvestičním příspěvku  
zahrnuty (jedná se např. o zabezpečení 
veřejné služby, oprava chodníku Vlárská, 
vybudování nájezdů u požární zbrojnice, 
rozšíření komunikace v ul. Mlýnská, atd.).
7. Přesun fi nančních prostředků v rozpočtu 
výdajů ve výši 1 800 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových vý-
dajů, paragrafu 2212 Silnice, položka 6121 

Budovy, haly a stavby na kapitálové výdaje, 
paragraf 2219 Ostatní záležitosti pozem-
ních komunikací, položka 6121Budovy, 
haly a stavby. K přesunu dochází z důvodu 
realizace akce „Cyklostezka Brumov-Bylni-
ce„. 
8.  Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 1 200 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových vý-
dajů, paragrafu 2212 Silnice, položka 6121 
Budovy, haly a stavby na kapitálové výdaje, 
paragraf 3111 Předškolní zařízení, položka 
6121Budovy, haly a stavby. K přesunu do-
chází z důvodu realizace akce „Obnova MŠ 
Brumov-Bylnice„.
9. Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 1 000 000 Kč. Finanční 
prostředky budou přesunuty z běžných 
výdajů, paragrafu 2219 Ost. záležitosti 
pozem. komunikací,  položka 5171 Opra-
vy a udržování, na kapitálové výdaje, pa-
ragraf 3111 Předškolní zařízení, položka 
6121Budovy, haly a stavby. K přesunu do-
chází z důvodu realizace akce „Obnova MŠ 
Brumov-Bylnice„.
10. Přesun  fi nančních prostředků v rozpoč-
tu výdajů ve výši 130 000 Kč. Finanční pro-
středky budou přesunuty z kapitálových 
výdajů, paragrafu 3429 Ostatní zájmová 
činnost a rekreace,  položka 6121 Budovy, 
haly a stavby, na kapitálové výdaje, para-
graf 3421Využití volného času dětí a mlá-
deže, položka 6121Budovy, haly a stavby. 
K přesunu dochází z důvodu nákupu hra-
cích prvků na dětská hřiště za zvýhodněné 
ceny. 
11. Snížení rozpočtovaných běžných vý-
dajů dle ustanovení § 28 odst. 10 zák.č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů u příspěvkové orga-
nizace Základní škola Brumov-Bylnice 
ve výši 300 000 Kč, paragraf  3113  Základní 
školy, položka 5331 Neinvestiční příspěvky 
PO. Důvodem jsou vykázané výrazné úspo-
ry v nákladových položkách příspěvkové 
organizace. Finanční prostředky budou 
v částce 300 000 Kč přesunuty  na paragraf 
3113 Základní školy, položka 6121 Budovy, 
haly a stavby. 
12.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- příjem z titulu účelové neinvestiční dota-
ce na hospodaření v lesích (obnova lesních 
porostů)  
 třída: 4 Přijaté transfery

      položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
     transfery od krajů

 částka v Kč: 3 000 Kč
12.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o neinvestiční příspěvek zřízeným pří-
spěvkovým organizacím – postoupení úče-
lové dotace na SM Brumov-Bylnice zabez-
pečující  hospodaření v lesích.
 třída: 5 Běžné výdaje

      paragraf: 1032 podpora ost. produkč.
    činností
 položka: 5331 neinvest.přísp.PO

     částka v Kč: 3 000 Kč

 Rozpočtový výhled Města Brumov-Byl-
nice na období  2010 – 2012
- rozsah služeb v odpadovém hospodářství
zajišťovaných Městem Brumov-Bylnice
v roce 2010
 místní poplatek za provoz systému,
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ve výši 450 Kč/osobu a kalendářní
rok
 smluvní cenu pro podnikatelské 
subjekty a organizační složky  využívající 
systému svozu odpadu organizovaného
Městem Brumov-Bylnice ve výši 156  Kč
včetně DPH, vztaženo na 1 ks svezené
popelnice
 dotaci Města Brumov-Bylnice 
na poskytování služeb v odpadovém 
hospodářství v roce 2010 ve výš cca
653 178  Kč
 Obecně závaznou vyhlášku města
Brumov-Bylnice č. 4/2009, kterou se mění
Obecně závazná vyhláška města Brumov-
Bylnice č. 8/2007, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání odstraňování 
komunálních odpadů na území města
Brumov-Bylnice
 projektovou dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí akce „Brumov-
Bylnice - regenerace náměstí"
 směnu části obecního pozemku parc.
č. 6119 v k. ú. Svatý Štěpán (dle GP č.
183-248/2008 ze dne 9. 2. 2009 nově
vytvořený pozemek parc. č. 6119/6
o výměře 82 m2) za část pozemku parc. č.
5922/3 v k. ú. Svatý Štěpán (dle GP č. 183-
248/2008 ze dne 9. 2. 2009 nově vytvořený
pozemek parc. č. 5922/4 o výměře 12
m2) ve vlastnictví manželů Hoškových, 
oba trvale bytem Svatý Štěpán, s tím,
že rozdíl ve výměrách bude doplacen
za cenu 40,00 Kč/m2. Náklady spojené
s převodem nemovitostí uhradí smluvní
strany rovným dílem
 odkoupení části pozemku parc. č. 683
v k. ú. Brumov v ul. Kopec o výměře cca
60 m2 (přesná výměra bude stanovena
geometrickým zaměřením) a části
pozemku parc. č. 693/2 v k. ú. Brumov
o výměře cca 9 m2 (přesná výměra bude 
stanovena geometrickým zaměřením)
do majetku Města Brumov-Bylnice
za cenu 90,00 Kč/m2. Náklady spojené
s převodem nemovitostí uhradí Město
Brumov-Bylnice.
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č 6138/3 v k. ú. Sidonie o výměře cca 
650 m2 (přesná výměra bude stanovena
geometrickým zaměřením) za cenu 20,00
Kč/m2 do majetku Ing. Lysáčka, trvale
bytem Val. Klobouky s tím, že pozemek
je zatížen věcnými břemeny přístupu 
k sousedním zemědělským pozemkům.
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující
 odprodej části obecních pozemků 
parc. č. 1492/1 a 1492/140 v k. ú. Bylnice



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPAD

v ul. Říky o výměře cca 50 mŘ 2 (přesná 
výměra odprodávaných částí bude 
stanovena geometrickým zaměřením) 
za cenu 80,00 Kč/m2 do majetku manželů  
Fojtíkových, oba bytem Brumov-Bylnice. 
Náklady spojené s převodem nemovitosti 
uhradí kupující
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 1492/141 v k. ú. Bylnice v ul. 
Říky o výměře cca 50 m2 (přesná výměra
odprodávaných částí bude stanovena
geometrickým zaměřením) za cenu 
80,00 Kč/m2 do majetku manželů 
Rožnovjákových, oba bytem Brumov-
Bylnice. Náklady spojené s převodem
nemovitosti uhradí kupující
 směnu části obecního pozemku 
parc. č 255/1 v k. ú. Bylnice v ul. Svárov 
za část pozemku parc. č. 250 v k. ú. 
Bylnice (přesná výměra směňovaných
pozemků bude stanovena geometrickým 
zaměřením) v majetku p. Krejzy a pí 
Soukupové, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice, za účelem majetkového 
vypořádání dvoru u RD a stávající MK 
v ul. Svárov s tím, že rozdíl ve výměrách 
bude vyrovnán za cenu 80,00 Kč/m2. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí smluvní strany rovným dílem
 odprodej obecního pozemku parc. č. 
876/3 v k. ú. Brumov v ul. J. Polácha 
o výměře 256 m2 za cenu 40,00 Kč/m2

do majetku manželů Droppových, oba 
trvale bytem Brumov-Bylnice, s tím, že 
pozemek je dotčen vedením kanalizace. 
Náklady spojené s převodem nemovitostí 
uhradí kupující
 odprodej částí obecních pozemků 
parc. č. 1496/162 a 1496/185 v k. ú. Bylnice 
v ul. Hrbáč o výměře cca 50 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým 
zaměřením) za cenu 80,00 Kč/m2 

do majetku manželů Kozubíkových, oba 
trvale bytem Štítná nad Vláří. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.
 směnu obecního pozemku parc. č. 
2242/64 v k. ú. Bylnice o výměře 385 m2

za pozemek parc. č. 2243/3 v k. ú. Bylnice 
o výměře 769 m2 v majetku pí Beňové, 
bytem Brumov-Bylnice, za účelem 
majetkového vypořádání příjezdové 
komunikace k zahrádkářské kolonii bez 
dalšího fi nančního vyrovnání.
 odkoupení částí pozemků parc. č. 
2244/2, 2247/1, 2248/1, 2248/2, 2248/4 
a 2254/2 v k. ú. Bylnice o výměře cca 
350 m2 (přesná výměra bude stanovena 
geometrickým zaměřením) do majetku 
Města Brumov-Bylnice za cenu 40,00 Kč/
m2 za účelem majetkového vypořádání 
příjezdové cesty k zahrádkářské kolonii 
v lok. Hluboče
 odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 2242/90 v k. ú. Bylnice v lok. 
Hluboče o výměře cca 110 m2 (přesná 
výměra bude stanovena geometrickým 
zaměřením) za cenu 50,00 Kč/m2

do majetku manželů Vilímkových, oba
trvale bytem Brumov-Bylnice. Náklady
spojené s převodem nemovitostí uhradí
kupující.
 odprodej obecního pozemku parc. č.
1550/5 v k. ú. Brumov v ul. Podzámčí
o výměře 17 m2 za cenu 30,00 Kč/m2

do majetku pí Bumbalové, trvale bytem
Zlín. Náklady spojené s převodem
nemovitostí uhradí kupující.

 na svém usnesení č. 3/9/2008/153 ze
dne 17. 4. 2009, kterým neschválilo odpro-
dej požadované části obecního pozemku
parc. č. 352 v k. ú. Bylnice z důvodu vede-
ní inženýrských sítí, možnosti rozšiřování
chodníku apod.

 prodloužení smlouvy na svoz odpadu
fi rmě JOGA RECYCLING, s. r. o. dle
předložené nabídky, tj. do 31. 12. 2014

   Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 trvá

 neschválilo

Únor  2010  - termíny svozu 
tříděného odpadu
10. 2. 2010   –  bílé a barevné sklo
12. 2. 2010   –  plasty 
18. 2. 2010   –  papír + nápojové
                          kartony
25. 2. 2009    -  plasty
Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad  v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak 
zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů.
Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý:  2. 2. 2010, 9. 2. 2010, 
16. 2. 2010,  23. 2. 2010
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí:  1. 2. 2010,  8. 2. 2010,
15. 2. 2010, 22. 2. 2010
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí:  1. 2. 2010,  8. 2. 2010,
15. 2. 2010, 22. 2. 2010

Další informace
Ceny za poskytování služeb v odpa-
dovém hospodářství v r. 2010  schvá-
lené na XVIII. veřejném zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice
dne 15. 12. 2009:

a) Výše místního  poplatku pro 
občany je 450 Kč za osobu a rok.
Zachování výše místního poplatku 
pro občany na úrovni předchozího
kalendářního roku bylo dosaženo 
dotací Města Brumov-Bylnice
do odpadového hospodářství částkou
převyšující 653 000 Kč. 

b) Smluvní cena pro podnikatelské 
subjekty a organizační složky, které y
využívají systému svozu odpadů 
organizovaného Městem Brumov-
Bylnice je pro rok 2010 stanovena
ve výši 156 Kč včetně DPH  (vztaženo 
na výsyp  1 ks popelnice o  objemu 
110 litrů).

Správní odbor MěÚ

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - ÚNOR 2010

VÝBĚR POPLATKU ZA ODPAD NA ROK 
2010 V MÍSTNÍCH ČÁSTECH
Stejně jako v minulých letech, tak i letos
budou mít občané bylnické části města 
a občané místních částí Svatý Štěpán
a Sidonie možnost uhradit místní
poplatek za odpad nejen na městském 
úřadě, ale v níže uvedených termínech
také v příslušné místní části:
 18. února 2010 -   Bylnice – Hasičská 
zbrojnice – 9,00 až 13,30 hodin
 23. února 2010   - Svatý Štěpán –
Obecní dům –  9,00 až 13,30 hodin
 25. února 2010   -  Sidonie – Obecní
dům – zasedací místnost v přízemí – 9,00
až 13,30 hodin

Ve výše uvedených termínech, kdy bude 
probíhat výběr poplatků v jednotlivých 
místních částech, nelze provádět platbu 
poplatku za odpad na městském úřadě.
V této souvislosti ještě upozorňujeme:
 občany Sidonie, že současně s platbou
místního poplatku za odpad  mohou
uhradit uživatelský poplatek za TKR 
Sidonie pro rok 2010 ve výši 216 Kč
 občany, kteří využijí možnosti platby
poplatku za odpad ve výše uvedených
termínech v jednotlivých místních
částech města, že mohou současně
uhradit také místní poplatek za psa

Mirka Kojecká,
 správce místního poplatku



 ročník XVI. • čís lo 2 • únor 2010 5

www.brumov-by ln ice .cz

Vzpomínky

Rozlouèili jsme se
Amalie Tesařová, zemřela dne 
14. 12. 2009 ve věku 77 let,
Brumov, 1. května  č. p. 1132 
Josef Slabík, zemřel dne 16. 12. 2009     
ve věku 59 let, Brumov, Rozkvět č. p. 706
Karolína Holbová, zemřela dne 
28. 12. 2009 ve věku 24 let,
Brumov, Rozkvět č. p. 702
Jan Měšťánek, zemřel dne 9. 1. 2010   
ve věku 63 let, Brumov, Mlýnská č. p. 666

Vážení občané, připomínáme, že
všechny matriční změny oznámené
ohlašovně evidence obyvatel města
Brumova-Bylnice za období od vydání
minulého výtisku zpravodaje, tj.   naro-
zení, sňatky a úmrtí, nejsou zveřejňová-
ny automaticky. Tyto změny jsou zveřej-
ňovány ve smyslu zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změ-
ně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, a po projednání Radou
města Brumov-Bylnice pouze na zákla-
dě písemného souhlasu všech přímo
zúčastněných, tj. jednoho z rodičů na-
rozeného dítěte, obou snoubenců a pří-
buzného zemřelého občana. Obsah zve-
řejněné písemné informace si stanoví
žadatel. V případě zájmu o zveřejnění
informace je tedy nutné dostavit se na
matriku Městského úřadu Brumov-Byl-
nice k podepsání souhlasu. Bez písem-
ného souhlasu nebudou zveřejňovány 
žádné informace z evidence obyvatel a
z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Blahopøejeme 
 k narození dítìte

Tobiáš Naňák, narozen dne 12. 11. 2009
Šárka Měšťánková, narozena dne
23. 11. 2009
Martin Bartošák, narozen dne 9. 12. 2009
Patrick Hudeček, narozen dne 17. 12. 2009
Adéla Bajzíková, narozena dne 21. 12. 2009
Jakub Ovesný, narozen dne 21. 12. 2009
Nikol Krahulcová, narozena dne
24. 12. 2009
Alexandra Konečná, narozena dne
25. 12. 2009

ySbor pro obèanské záležitosti 
informuje:



èili j

Odešel, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 13. ledna 2010 jsme vzpomněli 
10. výročí úmrtí

pana Josefa Matějíčka.
Za tichou vzpomínku děkují syn a dcery 

s rodinami.

Odešel, ale v našich vzpomínkách 
žije dál.

Dne 25. ledna 2010 jsme vzpomněli 
19. výročí úmrtí 

pana Josefa Rosenberga.
Za tichou vzpomínku děkují vnuci 
s rodinami a ostatní příbuzenstvo.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
s modlitbou zůstaly nám.

Dne 1. února 2010 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Jaroslava Naňáka.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a synové s rodinami.

l l tál žij í k
Kdo s Vámi žil, ten ví, co ztratil. Už nepo-ví, co ztratil. Už nepo-

hladíte, neporadíte, odešli jste tiše, 
jak osud si to přál.

                                   
Dne 19. prosince 2009 tomu bylo 

  30 let, kdy nás navždy opustil náš 
tatínek, pan Miroslav Beňo

a dne 3. února 2010 vzpomeneme 
4. výročí úmrtí naší maminky,

paní Elišky Beňové
z Bylnice.

S láskou vzpomínají a všem za tichou 
vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Milovala jsem všechny, já jsem chtěla 
s Vámi žít, nezlobte se na mne, 

já nechtěla odejít.

Dne 26. prosince 2009 jsme vzpomněli 
nedožitých 70 let naší maminky, paní 

Jaroslavy Vaňkové z Brumova.
Děkujeme všem, kteří vzpomněli s námi. 

Synové s rodinami 

Už spíš svůj věčný sen a nám zůstaly 
vzpomínky jen.

Dne 4. ledna 2010 jsme vzpomněli 
3. výročí úmrtí manžela, tatínka 

a dědečka, 
pana Františka Macháče.

Za tichou vzpomínku děkují manželka 
a děti s rodinami.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Ty šel jsi se svou bolestí a chtělo se Ti spát se svou bolestí a chtělo s
a těm, co Tě měli rádi, ani sbohem jsi 

nemohl dát.

Dne 5. února 2010 vzpomeneme 
3. rok úmrtí pana Ladislava Krůžely.
S láskou vzpomínají manželka, děti 

Martin, Ivana a ostatní příbuzní.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Všechny jsem Vás měl rád a chtěl jsem 
s Vámi žít. Vzpomínejte na mě,

já nechtěl odejít.

Dne 7. února 2010 uplyne 12 roků,
kdy nás navždy opustil můj manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček,
pan Josef Vašek z Bylnice.

Za vzpomínku děkují manželka a dcery 
s rodinami

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám…

Dne 8. února 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí pana Aloise Kozubíka

ze Sv. Štěpána.
Vzpomíná rodina Mackova, Šiškova. 

Prázdný je domov, smutno je v něm,
chybíš nám - chybíš nám všem.

Dne 11. února 2010 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela,

tatínka a dědečka, 
pana Josefa Zůbka

ze Sv. Štěpána.
S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami. Děkujeme všem, 
kdo vzpomene s námi.

Už klid má v duši… Jsou jizvy, které se 
nikdy nezahojí, bolest, na kterou léku

není. Uplynulo 25 let, jak řeky proud, jen 
bolest trvá a nedá zapomenout.

Dne 17. února 2010 vzpomeneme
25. výročí úmrtí

pana Františka Pospíšila
ze Sv. Štěpána. 

S úctou a láskou vzpomínají syn a dcery 
s rodinami. Děkujeme všem, kdo vzpome-

ne s námi.



Čas plyne dál a nevrátí, co vzal…

Dne 11. února 2010 uplyne smutný rok,
co nás navždy opustil manžel, 

tatínek a dědeček,
pan Vladimír Strnad

z Brumova.
Za tichou vzpomínku děkují manželka,

dcery Zdena a Yvetta s rodinami.



Dík za všechno, čím jste pro nás byli, 
dík za každý den, kdy jste pro nás žili.

Dne 2. února 2010 vzpomeneme 
1. výročí, kdy od nás odešla naše 
maminka, paní Marie Křížová. 

Dne 14. března vzpomeneme 9. výročí,
kdy od nás odešel náš tatínek, 

pan Josef Kříž.
S láskou a úctou na naše vzácné rodiče

vzpomínají děti s rodinami.

Čas plyne, smutek v srdci zůstává.

Dne 3. února 2010 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí
pana Josefa Tománka.

S láskou vzpomínají manželka a děti 
s rodinami.

Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát, 
tichou modlitbu odříkat a pokojný spánek 

přát.

Dne 4. února 2010 by se dožila 82 let 
naše manželka, maminka, babička 

a prababička, paní Marie Strnková. 
27. prosince 2009 jsme si připomněli

1. výročí jejího úmrtí. 
S láskou vzpomínají manžel Jan a synové 

s rodinami.

š h čí j t á



 ročník XVI. • čís lo 2 • únor 2010 7

www.brumov-by ln ice .cz

Opustil jsi předčasně, co měl jsi rád a my 
na Tebe můžeme jen vzpomínat. 

Vzpomínka i po letech je stále živá, kdo
v srdci žije, neumírá.

Dne 26. května 2010 vzpomeneme 
13. výročí úmrtí našeho drahého 

tatínka a dědečka,
pana Oldřicha Kříže.

S bolestí v srdci vzpomínají dcery 
s rodinami.

Vzpomínky jsou trvalejší, než-li květy mínky jsou trvalejší, než-li k
nejkrásnější. Květy uschnou, opadnou,

vzpomínky však zůstanou.

Dne 22. února 2010 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí 

pana Aloise Dvorského.
S láskou vzpomíná manželka Eva, dcery 

Alena a Eva s rodinami.

Odešla jsi, jak osud si to přál, ale v našich 
srdcích a vzpomínkách žiješ dál.

Dne 24. února 2010 vzpomeneme 
1. výročí, kdy nás navždy opustila naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Vlasta Skoumalová. 

S úctou a láskou vzpomínají synové 
a dcera s rodinami.

nám zavane podivný chlad. 
Vždyť v celém světě sotva se najde, kdo

jako maminka umí mít rád.

Dne 29. února 2010 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí

paní Milady Křížové.
S láskou vzpomínají dcery s rodinami. 

I když Ti osud život vzal, v našich srdcích d ži t l ši h
žiješ dál.

Dne 19. února 2010 vzpomeneme 10. 
výročí, kdy nás navždy opustil manžel, 
tatínek a dědeček, pan Karel Kostka.
S láskou vzpomínají a všem za tichou

vzpomínku děkují manželka a děti 
s rodinami. 

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále v srdcích bolest a tiché vzpomínání.

Dne 22. února 2010 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní  Ludmily Vilímkové.

S úctou a láskou vzpomíná rodina
Vilímkova.

Dík za všechno, dík za život jaký byl.

Dne 22. února 2010 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí našeho syna 

Petra Krahulce.
S láskou vzpomínají rodiče a bratři 

s rodinami.



děkuje všem koledníkům, vedoucím 
a ostatním, kteří se zapojili do tříkrálové
obchůzky 2010. Stejně tak patří poděko-
vání i všem kdo naše koledníky přijali
ve svých domovech a často je obdarovali
nejen fi nančním příspěvkem.

Na celém území Charity Valašské Klo-
bouky bylo vybráno 362. 349 Kč, což je
o 23. 549 Kč více než v roce 2009. Bezpro-
středně po sbírce bylo poskytnuto z naše-
ho výtěžku 100. 000 Kč na pomoc obětem 
zemětřesení na Haiti.

Bližší informace o celkovém průběhu 
sbírky naleznete na www.trikralovasbir-
ka.cz
DĚKUJEME!!!

CHARITA VALAŠSKÉ 
KLOBOUKY

Tříkrálová obchůzka v Brumově



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Naše mìsto na starých pohlednicích

Hostinec na Vláře - r. 1970 Brumov – pohled na hrad – r. 1970 

 - p. Josef Ovesný

Mateřská škola Brumov-Bylnice  a od-
loučené pracoviště Svatý Štěpán děkují ze 
srdce všem sponzorům, fi rmám a rodičům 
za krásný lidský přístup k dětem při vánoč-
ním nadělování. 

Děkujeme sponzorům:
Elseremo Kozubík,  OS KOVO MEZ 

Brumov, Tryon Brumov, Obuv Tarabus, 
Pizza Pod Hradem - Vodičková, Vadeo Va-
lachia, Javorník CZ, Cebes a.s., BSV Kubiš, 
Drogerie Jedlička, Autodíly Baklík, Stra-
vování Trčka, TNZ s.r.o., Domácí potřeby 
Lysáková, Klempířství Pecl, H-Styl, Hračky 
Kostková, Květiny Chlupáčková, Koberce 
Vaněk, Potraviny Švéda, Železářství Švéda, 
Obchodní centrum na náměstí, Potraviny 
Hnilo, Zahradnictví Vilímek, YARO Uh. 
Hradiště, Wastex Val. Klobouky, Hračky 
Miklasová, Elektro Černíček, Vanado Char-
vátová, Elektrohity Pekárek, Hračky Kost-
ková,  Kosmetika Matochová, Kadeřnictví 
Vrzalíková, Husqvarna Haraga,  Wellnes 
Afrodite Peclová, MVDr. Hrnčiřík – vete-
rinář, Ing. Ovesný Alois, p. Luboš Fojtík,  
Potraviny Hlavicová Štěpán, p.Lysák Pavel, 
p. Dubčák, ing. Zdeněk Ptáček.

Barboříková Zdenka,
ředitelka MŠ Brumov-Bylnice

Vážení rodiče, 
oznamuji Vám, že zápis dětí do první-

ho ročníku základní školy se uskuteční 
ve středu 10. února 2010 v době od 13 do 17 
hodin ve žlutém podlaží I. stupně Základní 
školy Brumov-Bylnice.

Rodiče přivedou k zápisu dítě, které bude 
mít 6 let věku nejpozději 31. 8. 2010 (jeho da-
tum narození spadá do období od 1. 9. 2003 
do 31. 8. 2004). K zápisu přijdou také rodiče 
s dítětem, které mělo odklad školní docházky. 

Podle novely školského zákona mohou po-
žádat o zápis  do školy také rodiče pětiletého 
dítěte, podmínkou jeho přijetí je mimo jiné
i doporučující vyjádření školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře. Bližší in-
formace získáte u ředitelky školy.

K zápisu přinesou rodiče (zákonní zástup-
ci) rodný list dítěte.

Prosím rodiče, aby při zápisu upozornili 
na zvláštnosti dítěte (zdravotní, vývojové, 
problémy s výslovností apod.) a poradili se
s pedagogickými pracovníky o dalším postu-
pu, aby bylo zahájení školní docházky pro
dítě radostné a dobře zvládnutelné.

Je-li dítě zralé pro zahájení školní docház-
ky, obdrží rodiče v den zápisu „Rozhodnutí

o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání“
a dítě nastoupí 1. září 2010 do první třídy ZŠ.

Pokud dítě není zralé pro zahájení školní
docházky, požádají rodiče ředitelku ZŠ o od-
klad školní docházky (formulář dostanou
u zápisu). O odkladu rozhoduje ředitelka ško-
ly na základě doporučení odborného lékaře 
nebo psychologa (postačuje jedno doporu-
čení). Rodiče (ve spolupráci s MŠ) tedy včas
zajistí i vyšetření dítěte odborným lékařem
nebo psychologem.

Vážení rodiče, pro Vaše děti bude vstup
do první třídy úspěšný a snadný, pokud bu-
dete  vědět, jak má být připraveno. Uvedený
text Vám může pomoci posoudit, jaké jsou
na dítě kladeny požadavky:

         Optimální p ipravenost              Nedosta ující p ipravenost   

Vyjad ování ve v tách a jednoduchých 
souv tích, schopnost konverzace s dosp lými, 
schopnost spontánního popisu d j , poznatk , 
úvah. Klade mnoho otázek. Umí vypráv t o 
rodi ích, sourozencích.  

Vyjad ování pomocí jednotlivých výraz , 
jednoduchých v t, z ídka samostatn . Vypráv ní 
nesrozumitelné, chaotické. Neklade otázky k 
dopln ní svých znalostí. D tská zp vavá 
intonace, mazlivá výslovnost. 

Orientace v okolí - zná svoji adresu, jména a 
povolání rodi , svoje nacionále.     

Nezná základní údaje o svém okolí. 

Má rozvinuty základy logické pam ti, chápe 
vztah v tší - menší, více - mén .     

Chybný úsudek. 

Uvoln né držení tužky, umí popsat, co 
nakreslilo.     

Neobratné zacházení s tužkou. V nakreslených 
tvarech nelze rozpoznat jednotlivé p edm ty. 

Je schopno soust edit se na práci, odolává 
rušivým podn t m, dokáže p ekonat únavu.    

Obtížn  se soust e uje, snadno se nechá 
rozptýlit, asto p erušuje práci. 

Dovede navázat kontakt s cizí osobou. Vyhýbá se cizím osobám, je stydlivé, bázlivé, 
nebo nadm rn  upovídané, p edvádí se. 

Umí ovládnout své emocionální projevy. Má tendenci jednat impulzivn  a bez zábran. 

Umí pracovat ve skupin  pod vedením „z 
povzdálí“. 

Pracuje jen v bezprost edním kontaktu a za 
pobízení dosp lého. 

Schopnost zapojit se do spole ných  her, chápe 
pravidla, umí ustoupit jinému dít ti. 

Stojí stranou, nenavazuje kontakty, p i h e je 
svárlivé, agresivní. 

Samostatnost - samo se umí obléknout,    najíst, 
udržovat po ádek, správn  plní pokyny, chce být 
užite né, má zájem o úkoly, hraje si na školu, na  
práci. Zapo até práce se snaží dokon it.     

Nesamostatné, nedbá o po ádek a o své v ci. 
Ni í knihy, v ci. Nepokouší se pomáhat, u práce 
nemá výdrž. P evládá zájem o  hru. 

Pod izuje se pokyn m dosp lých, i  když jsou 
pro n j nemilé, chápe jejich nutnost.     

Neposlušné, odmítá vyhov t. 

PODÌKOVÁNÍ SPONZORÙM

Budoucím prvňáčkům i jejich rodičům přeji hodně úspěchů a radosti.
Mgr. Vlasta Macháčová, ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

ZÁPIS DO 1. ROÈNÍKU ZÁKLADNÍ 
ŠKOLY BRUMOV-BYLNICE



 ročník XVI. • čís lo 2 • únor 2010 9

www.brumov-by ln ice .cz

V pátek 11. prosince 2009 se žáci 
7.-9. tříd v doprovodu pí uč. Černíčko-
vé, Šuchmové a p. uč. Nahodila vydali 
na exkurzi do Vídně.

Vyjeli jsme už v 6 hodin ráno od naší 
základní školy. Do Vídně jsme dora-
zili kolem desáté hodiny dopoledne. 
Cesta autobusem probíhala v klidu 
a pohodě. Během ní nám p.uč. Naho-
dil poskytl zajímavé informace o Ra-
kousku a Vídni. Naše první zastávka 
byla u Hundertwasserhausu. Zde jsme 
měli asi půlhodinový rozchod, který 
jsme mohli využít k prohlídce a poří-
zení fotografií tohoto domu či k nakou-
pení suvenýrů. Pak jsme si to namíři-
li do Přírodovědného muzea. Během 
dvouhodinové prohlídky jsme mohli 
obdivovat např. vycpaniny různých 
zvířat, kostry dinosaurů, drahé kame-
ny, ukázky z doby ledové nebo kamen-
né a další exponáty. Po odchodu z mu-
zea jsme se společně vyfotili u sochy 
slona, který jako by návštěvníky vítal 
před vstupem do této budovy. Pak jsme 
se vydali na pěší prohlídku Vídně. Šli 
jsme ulicemi, které byly honosně na-
zdobeny vánočními motivy. Uprostřed 
ulic stály „živé sochy“- celé zlaté nebo 
stříbrné. Zastavili jsme se u Státní ope-
ry a na krátkou prohlídku katedrály sv. 
Štěpána. A hned po ní jsme se už ko-
nečně vydali na námi tolik očekávanou 
cestu k vytouženým vánočním trhům! 
Doba, za kterou jsme si mohli trhy pro-
jít, byla kolem dvou hodin. Vánoční 
trhy se konají na hlavním náměstí před 
krásnou vídeňskou radnicí (Rathaus). 
Na tržišti bylo postaveno asi 150  stán-
ků nebo spíše dřevěných chatek, kaž-
dá z nich měla své číslo. Celé tržiště, 
stromy, chatky, prostě všechno kolem 
bylo nádherně vyzdobeno. U vchodu 
stál autobus a v něm několik neživých 
andělíčků zpívalo návštěvníkům kole-
dy. K zakoupení zde byly baňky nebo 
hrníčky s různými motivy Vídně, punč, 
velké množství sladkostí (např.jablko 
v nugátu), jídlo, hračky, oblečení, by-
linné čaje, vonné svíčky a další „láka-
dla“ k jídlu nebo na památku. Hodně 
nás překvapilo, že jsme převážně ko-
lem sebe slyšeli jiné jazyky než němči-
nu, hlavně to byla čeština, slovenština 
a i italština. Po odchodu z trhů jsme se 
vydali večerní Vídní zpět k Přírodověd-
nému muzeu. Už jsme se docela těšili 
na své místečko v autobusu, protože 
některým byla zima, jiné zase bolely 
nohy. Když jsme však dorazili na smlu-
vené místo nástupu, čekalo nás nemilé 
překvapení. Náš autobus uvízl v do-
pravní zácpě, takže jsme museli ještě 
nějakou chvíli počkat. Nakonec jsme se 

Ochraňte své vodoměry před mra-
zem!

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s nabádá své zákazníky, aby
zabezpečili svůj vodoměr proti mrazu.
Výměna poškozeného vodoměru přijde
odběratele zhruba na jeden tisíc korun.
Za škody na vodoměru, které vzniknou
jeho nedostatečnou ochranou, napří-
klad mrazem, totiž plně zodpovídá od-
běratel.

V mrazivém období je vhodné zkont-
rolovat, zda je vodoměr umístěn ve vy-
tápěné místnosti či minimálně izolován,
například izolační vatou (ne skelnou).
Prostor je třeba dobře uzavřít proti pro-
nikání chladného vzduchu zvenčí, pro-
tože i průvan může způsobit zamrznutí
a poškození vodoměru. Jako tepelnou
izolaci zásadně nepoužívejte materiály,
které mohou navlhnout. Pokud se vodo-
měr nachází ve vodoměrné šachtě, musí
zákazník dbát na to, aby šachta byla
pečlivě uzavřena a její vstup zabezpečen
tak, aby ji nemohla zaplavit povrchová
voda, v zimě je navíc vhodné poklop
šachty přikrýt tepelnou izolací, napří-
klad polystyrenem. V případě, kdy jsou
odběry minimální nebo vůbec žádné,
např. na letních chatách, je nutné rozvo-
dy vody úplně vypustit.

Nahlášení stavu vodoměru a platby
Zákazníci společnosti MORAVSKÁ

VODÁRENSKÁ, a.s. mohou během roku
v případě, že nebudou odečítačem za-
stiženi, nahlásit stav  vodoměru i sami.
Stav svého vodoměru mohou spolu
s přesnou adresou nahlásit na bezplatné
lince 800 100 063 nebo pomocí on-line
formuláře na www.smv.cz. Co se týče
plateb mohou zákazníci využít kromě
běžných způsobů (SIPO nebo převodem
z účtu) i platbu přes terminály Sazky,
které mají 4500 terminálů v ČR. 

Kontrolujte svůj vodoměr i během 
roku.

Velmi důležité je, zapisovat si stav vo-
doměru, měsíčně nebo čtvrtletně. Díky
tomu si odběratel může nejen kontrolo-
vat správnost údajů na faktuře, ale hlav-
ně tak lze odhalit potencionální únik
vody. Uzávěry před a za vodoměrem je
vhodné zhruba 2x ročně několikrát ne-
násilně protočit, aby byla zachována je-
jich funkčnost.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s.
800 100 063
www.smv.cz

Helena Koutná

Diakonie Broumov děkuje všem ob-
čanům, kteří se zapojili do humanitár-
ní sbírky, uskutečněné v říjnu loňské-
ho roku a pomohli tak zajistit dostatek
humanitárního materiálu pro lidi v tí-
živých životních situacích.

Bližší informace o činnosti Diako-
nie Broumov naleznete na webových
stránkách

http://www.diakoniebroumov.org.
Diakonie Broumov, o.s.

přece jenom dočkali! Do autobusu jsme
nastupovali plni zážitků ze super strá-
veného dne, ale také jsme už byli rádi,
že jsme konečně v teple.

Výlet se nám všem velmi líbil. Vánoč-
ní Vídeň opravdu stojí za zhlédnutí! 

L. Čížová, A. Krahulcová,
Š. Lysáčková – 9. A

VÁNOÈNÍ VÍDEÒ

Účastníci prosincové exkurze ve Vídni

MORAVSKÁ VO

PODÌKOVÁNÍ

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

Dne 20. 12. 2009 se naši hráči SC Byl-
nice B ve složení Petr Kaňok, Vlastimil 
Struhař, Pavel Struhař a Ladislav Strnad 
zúčastnili mezinárodního turnaje v Ga-
lantě. Z rekordního počtu 173 závodníků  
ze tří zemí světa se nejlépe  umístil  na  
59. místě  s počtem 520 sražených kuže-
lek Ladislav Strnad.

Dne 26. 12. 2009 se naši hráči SC Byl-
nice A  zúčastnili Štěpánského turnaje 
ve Vsetíně, který vyhrál zástupce našeho 
oddílu Alois Beňo  s počtem  275 sraže-
ných kuželek.

Dne 29. – 30. 12. 2009 proběhl už 4. roč-
ník turnaje v kuželkách Vlára-Cup, který 
již tradičně pořádá oddíl kuželkářů SC 
Bylnice na závěr roku. Z důvodu zruše-
ní kuželny v restauraci Topas se turnaj 
uskutečnil v kuželně Zbrojovky Vsetín, 
kde jsme získali azyl pro veškerá soutěž-
ní utkání. Celý turnaj se vedl v přátelské 
spolupráci s oddílem kuželkářů Zbrojov-
ky Vsetín, kterým platí dík za to, že mů-
žeme dále provozovat a propagovat tento 
krásný sport a nadále reprezentovat naše 
město ve Zlínském kraji.

 Umístění:
1. místo Metelka ml. - 559 sražených 

kuželek  Zbrojovka Vsetín
2. místo Helisová - 522 sražených

kuželek  Zbrojovka Vsetín
3. místo Radilková - 518 sražených 

kuželek  Zbrojovka Vsetín
4. místo Václav Jelínek - 514 sražených

kuželek SC Bylnice B, nejlepší zástupce
našeho oddílu

Záštitu nad turnajem převzala členka 
rady Zlínského kraje paní Milena Kova-
říková a hejtman Zlínského kraje, místní 
rodák, pan MVDr. Stanislav Mišák,  kte-
rým patří velké poděkování za podporu 
sportu v našem městě.

za SC Bylnice JUDr. Jaroslav Piner

INFORMACE ZE 
SPORTCENTRA BYLNICE

HOKEJOVÝ CLUB BRUMOV-BYLNICE 
INFORMUJE

Sezóna 2009 byla pro náš sbor veli-
ce úspěšná. Vynikla všechna družstva,
od žáků přes dorostence i naše tři mužská
družstva.

Naši nejmladší hasiči ve spojení s ha-
siči z Malenovic vytvořili uskupení MAL-
BRU, aby byli schopni konkurovat ostat-
ním uskupením, vznikajícím po celé ČR.
Pod tímto názvem zažili již v únoru první
úspěch. Na neofi ciálním halovém mistrov-
ství ČR v Havířově potvrdili svou kvalitu
a získali titul halového mistra.  Dále však
pokračovali v přípravě a v květnu se zúčast-
nili okresního kola hry Plamen, které bez-
konkurenčně vyhráli a postoupili do kraj-
ského kola v Otrokovicích. Zde bylo jejich
největším soupeřem družstvo SDH Kelč.
Tento souboj zvládli opět na výbornou a po-
stoupili do celorepublikového kola, které
se konalo v Třebíči. Ve velmi vyrovnaném
souboji, ve kterém často rozhodovaly setiny
vteřiny, nakonec naši mladí hasiči prokáza-
li pevné nervy a vybojovali v konkurenci
patnácti nejlepších kolektivů z jednotlivých
krajů titul mistr České republiky hry Pla-
men 2009. Za předvedené výkony byl ko-
lektiv MALBRU vybrán, aby reprezentoval
Českou republiku na mezinárodní soutěži
CTIF, která se konala v lucemburském měs-
tečku Remerschen. V evropské konkurenci
22 týmů se mladí hasiči umístili na výbor-
ném 2. místě. Dále se mladí hasiči, již plně
sestavení z členů SDH Brumov, zúčastnili
dvou seriálů pohárových soutěží v požár-
ním útoku, pod názvy Zlínská liga mladých
hasičů a Středomoravský pohár mládeže,
kde obsadili v konečném hodnocení v obou
ligách druhou příčku. Tyto výsledky je
kvalifi kovaly na Pohár vítězů pohárů, kde
se střetli s nejlepšími družstvy na Moravě.
Potvrdili, že jsou nejlepší, a popáté v řadě
vyhráli. Za vzornou reprezentaci města
Brumova-Bylnice bylo družstvo žáků od-

měněno vedením města a každý člen dostal
věcnou cenu.  

Velmi úspěšné bylo i družstvo dorosten-
ců, které hladce prošlo okresním kolem
a postoupilo do krajského kola. Zde jim
tradičně bylo největším soupeřem družstvo
SDH Vlčnov. Po velmi vyrovnaném boji
nakonec rozhodla „královská“ disciplína –
požární útok, kterou dorostenci tentokrát 
zvládli na výbornou. Její bezchybné prove-
dení zajistilo našim dorostencům postup
do celorepublikového kola, které se taktéž
konalo v Třebíči. Po dvoudenním boji a vel-
mi kvalitních výkonech mělo naše družstvo
našlápnuto na medailové pozice. Bohužel
však přišla hrubá chyba v naší nejlepší dis-
ciplíně, požárním útoku, která nás odsunu-
la „až“ na celkové šesté místo.

Perfektními výkony se prezentovala též
všechna tři mužská družstva. Družstvo 
Brumov „C“, složené ze žáků a dorosten-
ců, sbíralo spíše zkušenosti, ale na pár
soutěžích se dokázalo umístit na stupních
vítězů. Družstvo Brumov „B“, v pozměně-
né sestavě a pod vedením trenéra Pavla
Hořáka, dokázalo, že se s ním musí v nad-
cházejících letech počítat. Po nepovedeném
začátku urputně doháněli bodovou ztrátu
a po sérii prvních míst se dostali do boje
o přední příčky v Slovensko-moravské ha-
sičské lize (SMHL), kde po nezvládnutém
posledním kole skončili na výsledné páté 
příčce v celkovém hodnocení. Nejlepších 
výsledků letos dosáhlo družstvo Brumov 
„A“, které se již od prvního kola ujalo ve-
dení v SMHL a to si až do posledního kola
nenechalo uniknout a ligu s přehledem vy-
hrálo. Dále se zúčastnilo seriálu soutěží za-
řazených do Zlínské ligy požárního sportu,
kde po nevyrovnaných výkonech obsadilo
celkové třetí místo.

Výsledkem celoročního snažení je 72
přivezených pohárů ze soutěží, které jsou
vystaveny v pivnici U Cobla. Těchto výsled-
ků bychom nedosáhli bez vydatné podpory 
města Brumov-Bylnice.

Výbor SDH Brumov

Veřejné bruslení každou sobotu a neděli 
od 11,30 do 14,30 hod. 

Cena pro dospělé 25  Kč, děti (do 10-ti let) 
10  Kč, důchodci 10  Kč, držitelé karet  ZTP 
zdarma.

Novinka: rozšíření veřejného bruslení – 
každou středu od 15,00 do 16,30 hod.

Pozvánka: přijďte povzbudit naše hokejisty 
v mistrovských utkáních VLLH PLAY OFF, 
termíny utkání najdete v informačních nástěn-
kách na zimním stadionu nebo na 
www.hokejbrumov.cz. 

Nabízíme možnost pronájmu ledové plochy 
a kompletně zařízenou zasedací místnost pro 
cca 50 lidí přímo na Zimním stadionu Brumov-
Bylnice. Vhodné zejména pro fi remní akce, 
přátelská i mistrovská utkání v ledním hokeji 
s následným posezením. Cena dohodou.

OHLÉDNUTÍ SDH BRUMOV
ZA SEZÓNOU 2009

Kuželkáři SC Bylnice



 ročník XVI. • čís lo 2 • únor 2010 11

www.brumov-by ln ice .cz

Pátek 19. února 2010, 19:30 hodin, ČR – 95 min.
2BOBULE
Letní komedie navazuje na divácky úspěšné Bobule aneb Nevinně o víně 
s hvězdným hereckým obsazením.
Mládeži přístupný:                                                                        Vstupné: 49 + 1 Kč                                                                                            

Pátek 26. února 2010, 19:30 hodin, ČR – 90 min.
ULOVIT  MILIARDÁŘE
Politická satira Tomáše Vorla ukazuje všeobecnou zkorumpovanost současné 
české společnosti. 
Mládeži přístupný.                                                                        Vstupné: 49 + 1 Kč

                              
Pátek 5. února 2010, 20:00 hodin

VALAŠSKÝ   BÁL
Tradiční bál pořádá městský klub důchodců s kapelou Klasik Band a tanečnímid
vstupy taneční skupiny Tetky mažoretky. Bohatá tombola a občerstvení 
zajištěno. Předprodej vstupenek v cukrárně U Kostků.                                                                                     
                                                                                                              Vstupné: 100 Kč    

Sobota 6. února 2010, 20:00 hodin
HASIČSKÝ  BÁL
Tradiční bál ve Svatém Štěpáně pořádá místní spolek dobrovolných hasičů.
K poslechu a tanci hraje skupina Bana Band. Bohatá tombola a občerstvení
zajištěno.
                                                                                                                Vstupné: 50 Kč 

Úerý 16. února  2010, 16:00 hodin
FAŠANKOVÁ  VESELICE
Již tradiční fašankové posezení Klubu důchodců s taneční veselicí, rejem
masek a na závěr pochování basy. Pro veřejnost začátek v 18:00 hodin.                                   
                                                                                                                 Vstupné 30 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  ÚNOR  2010

NENECHTE  SI  UJÍT  V  BŘEZNU

Filmy – Sherlock Holmes, Artur a Maltazardova pomsta, Samec,y
Princezna a žabák, Tři sezóny v pekle, Alvin a Chipmunkové 2

Akce -   Madam Piaf – divadelní představení Městského divadla Zlín,
O neposedné pomlázce – divadelní představení pro MŠ,
Tajuplný zámek  - odpolední divadelní představení

KINO

Upozorňujeme občany, že s platností od 11. 2. 2010 byla zrušena možnost 
podávání  příspěvků do městského zpravodaje na městském úřadě.

Od uvedeného termínu můžete své příspěvky podávat v městské knihovně 
na sídlišti Družba a nově také v městském informačním středisku v ul. Podzámčí.

V měsících únoru a březnu je otevírací doba městského muzea a infocentra
denně pondělí až pátek 7.00 - 12.00, 13.00 - 15.30 hodin, od dubna do konce října 
denně pondělí až neděle od 9.00 - 12.00, 13.00 - 17.00 hodin.

Mediální komise

Muzejní společ-
nost Vlára darovala
do naší knihovny
publikaci Vypráv-
janky z pod „HOLÉ-
HO VRCHA“  Vašich
babičék a dědáčků.
Autorem knihy je občan našeho měs-
ta pan František Sába.  

Paní Šrenková A. z Brna po přečte-
ní knihy napsala: „Tato vzácná kniha 
mne přenáší  do doby mých mladých 
let, kdy jsem trávívala školní prázd-
niny v Brumově u staříčka Šrenka. 
Otec nás i s maminkou a sestrou vo-
dil po tamních chotárech a loukách, 
v lesích jsme sbírali hříbky, v hájích 
pod Holým vrchem lískové oříšky. To 
všechno mně připomněla Vaše knížka 
a proto za ni moc a moc děkuji“.

Knihu lze půjčit i zakoupit v měst-
ské knihovně a v městském muzeu. 

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

26. prosince 2009 na den sv. Štěpána 
měli posluchači Českého rozhlasu Praha 
2 možnost setkání s historií i současnos-
tí Svatého Štěpána, jediné obci tohoto 
názvu v celé České republice. Návště-
vu pražských reportérů jsme přivítali 
na hradě, kde je pan kastelán seznámil 
nejen s historií místa, ale i pobavil více 
či méně pravdivými pověstmi. Na závěr 
návštěvy byla i salva z děla. Návštěva 
samotného Svatého Štěpána začínala 
u vstupu do obce, u kapličky sv. Jana 
Nepomuckého, kde pan Cyril Macků 
zavzpomínal na doby dávno minulé. 
Další zastávka byla u štěpánské sklár-
ny, kde začala historie této osady. Tady 
zavzpomínala i pí Milena Dorňáková, 
jejíž otec se po skončení práce ve sklár-
ně, v době krize ve 30. letech minulého 
století, vydal šířit slávu českých sklářů 
až do Egypta.  O tom, že život ve Svatém 
Štěpáně není jen o minulosti, přesvědči-
ly reportéry děti a paní učitelky v mateř-
ské školce ve Svatém Štěpáně, které bez 
ostychu vyprávěly i zazpívaly. Návštěva 
pak pokračovala kolem kamenolomu až 
na Pláňavy. Přesto, že natáčení zkompli-
koval silný vítr, měli reportéři alespoň 
možnost poznat tento krásný kraj i z kop-
ců Bílých Karpat.

Pro ty, kdo neměli možnost slyšet vysí-
lání živě, byl vytvořen záznam z vysílání 
a našemu muzeu je reportéři Českého 
rozhlasu Praha 2 věnovali.

Ludmila Hůdková,
městské muzeum a infocentrum

AKCE VE MĚSTĚ

MÌSTSKÝ ZPRAVODAJ – UPOZORNÌNÍ NA ZMÌNU

INFORMACE Z KNIHOVNY

ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
O SVATÉM ŠTÌPÁNÌ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

KOLO - BÌŽKY

 PROGRAM RMC MALENKA ÚNOR 2010

2. 2.  Út   8,00 – 12,00  VOLNÁ HERNA   
4. 2.  t   8,00 – 12,00  VOLNÁ HERNA 
9. 2.  Út   9,00 – 10,00  ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi,  
     využití žes ových nástroj  
  10,00 – 11,00  Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Výroba karnevalových 
     masek“ 
11. 2. t 10,00 – 11,00  Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Korálkové prostírání“  
16. 2. Út 10,00 – 12,00 D TSKÝ KARNEVAL (masky si vezm te se sebou) 
18. 2. t 10,00 – 12,00 VOLNÁ HERNA 
23. 2. Út   9,00 – 10,00 ROLNI KA – rytmická cvi ení rodi  s d tmi,   
    využití  žes ových nástroj  
    9,00 – 12,00 MASÁŽE – pro p edem objednané klienty  
    (masérka paní Sv tlana Polomíková) 
25. 2. t 10,00 – 12,00 Individuální tvo ení rodi  s d tmi: „Housenka z brambor“
  
Od 13. 1. 2010 za al p edporodní kurz, v jehož pr b hu probíhá i cvi ení t hotných pod 
vedením paní J. Vránové. P ípadné zájemkyn  o ú ast v kurzu se mohou informovat na  
tel. ísle 737 906 929.  
RMC MALENKA, web: malenka.aspweb.cz 
 

i,  

Plošná  6 x 8 cm + rámeček

nabízí klientský servis v oblasti
životního a neživotního pojištění.

Velmi zajímavé nabídky 
produktů, obzvláště životního
pojištění, pojištění pro děti - 

Sluníčko, pojištění rodinných 
domů v aktuálních cenách, 

povinné ručení vozidel
s možností využití nejvyššího
bonusu pro další členy rodiny.

Veškeré informace 
o produktech nabízí 

zprostředkovatel ČP Ing. Eva 
Kosačíková, tel. 739 657 711,

e-mail:evakosacikova@seznam.cz

Srde n  zveme rodi e, 
žáky 5. a 9. t íd  na 

Den otev ených dve í  17. 2. 2010 
po celý den od 8.00 – 17.30 hodin. 

 

    
 
 
 
 
Prohlídka školy, seznámení s u ebními plány, vyu ovanými p edm ty, podmínkami p ijetí ke 
studiu, atmosférou školy a prezentace nové profilace na gymnáziu: živé jazyky,  p írodov dná 
profilace, IVT, možnost domluvy p ípravných kurz  z OSP zdarma. 
www.gjpslavicin.cz              e-mail: gyslav@gjpslavicin.cz                         /fax 577 342 177 

Na Vaši návšt vu se t ší Mgr. Josef Maryáš, editel 

Základní škola praktická 
(dřívější název Zvláštní škola)

a Základní škola speciální
(dřívější název Pomocná škola)

Návojná
oznamují,

že od pondělí 8. 2. do pátku 19. 2. 
2010

v době od 8 do 14 hodin
proběhne v budově školy v Návojné

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY
Bližší informace na telefonním čísle

731 234 150
( D. Krahulová – 604 792 909 )

Èeská pojišťovna, a. s.

Dovolená v Bulharsku 2010
DDM Brumov-Bylnice pořádá ve dnech 2. 6. – 10. 6. 2010 letní pobyt pro rodiny 
s dětmi, mládež  a dospělé do Bulharska – oblast Primorsko.
Jedná se o kombinovaný zájezd. Odjezd autobusem z Brumova-Bylnice a zpět 
letecky do Brna, odkud bude zajištěna doprava autobusem do Brumova-Bylnice.
Cena zájezdu je 6. 990  Kč, plná penze.  Ubytování v hotelu  ALCONA BECCH,
dvoulůžkové pokoje, u hotelu bazén s vířivkou, na pláž 100 m.
Přihlášky si můžete vyzvednout  v DDM Brumov-Bylnice. 
Záloha  4.000 Kč musí být  zaplacena do termínu  14. 2. 2010.Záloha  4.000 Kč musí být  zaplacena do termínu  14. 2. 2010.             

Mgr. Evžen Krahula,  řed. DDM  Brumov-Bylnice

( k( kk b(masky si vezměte s sebou)



 ročník XVI. • čís lo 2 • únor 2010 13

www.brumov-by ln ice .cz

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
  VELKÉ SLEVY AŽ 50% POKRA UJÍ I V ÚNORU !!! 

 PRA KY – horní i bo ní v t íd  A+,  
 LEDNI KY + MRAZNI KY – t ída  A+, 
 SPORÁKY – sklokeramické, kombinované 
 VESTAVNÉ SPOT EBI E + ODSÁVA E PAR 

 

AKCE : Topné kabely do okap  !!! 
 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

                        
         K2 HIKING                                             T-BOW 

NOVÁ FITNESS AKTIVITA V BRUMOV  
Chceš se  líbit, n kam pat it, cítit se skv le a dob e vypadat ? Vyzkoušej 

K2 Hiking v novém WIN FITNESS CLUBU  v Brumov  v budov  HARY SPORT. 
  K2 HIKING „Indoor Walking“ Program je nová skupinová fitness aktivita, kterou zvládne opravdu každý. Skupinu 

 lidí vede vyškolený instruktor K2 HIKING „Indoor Walking“ Programu za doprovodu motivující hudby. K2 HIKING lekce  

  znamená ch ze, b h  i jednoduché cvi . prvky na K2 trenažérech -  ímž vzniká velmi atraktivní a zábavná forma 

 lekce. 

 OTEV ENO OD 18.ledna 2010        Rezervace na tel. 731 264 609  Jarka  Rašková 
 Více na:   www.nasevalasko.info 

ÈESKÝ SVAZ CHOVATELÙ

Informace o činnosti Českého svazu 
chovatelů v Brumově-Bylnici

Chtěl bych občany Brumova-Bylnice se-
známit s činností naší organizace ČSCH. 
V současné době registrujeme 14 členů. 
Chováme v čistokrevné formě králíky, hra-
bavou drůbež, krůty, holuby, exoty a ovce. 
Každý rok pořádáme výstavu drobného 
zvířectva, která je přehlídkou odchovů 
a možností zakoupení chovných zvířat. 
JJsme jedna z mála organizací okresu, která 
pořádá výstavy, a to i díky dotaci MěÚ. Za-
jištění veterinárních povolení, posuzovate-
lů, čestných cen, propagace a dopravy by 
bez těchto fi nancí bylo nemožné.

Výstavu nám obsazují i chovatelé z okol-
ních okresů a je naší povinností jim tak-
též půjčit a dopravit naše zvířata. V roce 
2009 pořádala okresní organizace ČSCH 
Zlín krajskou výstavu za účastí okresů Zlín krajskou výstavu za účastí okresů 
UH, VS, KM a ZL ve Slušovicích, kde naši 
členové získali 4 čestné ceny (Smolek 2x, 
Kamenčák 2x). Další byla okresní výstava 
v Tečovicích a 3 čestné ceny (Kamenčák 
3x). Speciálku českých staváků v Kolíně 
vyhrál př. Trochta, taktéž čestnou cenu 
Moravsko-slezské výstavy v Přerově. Také 
z menších výstav z Hvozdné, Vsetína, 
Zašové, Nivnice, Tečovic, Uh. Hradiště 
a Hošťálkové vozí naši členové čestné 
ceny. Není možno všechny vyjmenovat 
kvůli délce článku. V loňském roce jsme
získali do výpůjčky od městského úřadu 
areál bývalého kluziště a dětského hřiště 
u sídliště Rozkvět. Chtěl bych tímto podě-
kovat vedení města za umožnění provozo-
vat naši činnost ve slušných podmínkách 
a uskladnění výstavních klecí.

Současně bych chtěl požádat občany, 
kteří mají zájem o chov drobného zvířec-
tva, aby kontaktovali naše členy: Jan Ka-
menčák, Mlýnská 662 nebo Zdeněk Šuch-
ma, Hliníky 187. Jsme ochotni nezávazně 
ukázat naše chovy, poradit se získáváním 
chovných zvířat a zapůjčit odborné časo-
pisy, kde najdou hodně dobrých článků 
a inzerátů. Podpoříme mladé chovatele 
při výrobě chovatelského zařízení (klece, 
bedýnky na králíky zakrslé, morčata atd.). 
Pokud nepodchytíme zájem mladých, 
chov drobného zvířectva upadne do kri-
tických mezí a to by bylo opravdu škoda. 
Proto, kdo máte chuť, možnosti, trochu 
času a výdrž, přijďte mezi nás.

Za ZO Českého svazu chovatelů 
Brumov-Bylnice Jan Kamenčák, předseda



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503

PÙJÈOVNA 
SPOLEÈENSKÝCH
A SVATEBNÍCH ŠATÙ 
JE V NAŠEM SALONU OTEVØENA DENNÌ OD 
9.00 DO 17.00 HODIN.
Po telefonické domluvì kdykoliv.
TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU!

WELLNESS AFRODITÉ
MÝTO 178
763 31 BRUMOV-BYLNICE
TEL.: 577 330 006, 733 335 625
www.wellnessafrodite.cz

  DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

  Stavebniny Brumov 

  Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

VýVýhohodndnéé cecenyny n naa papaleletotovévé o odbdběrěryy aa ucucelelenenéé ststavavbyby. NaNabíbízízímeme r rozozvovozz zbzbožožíí auautetemm 
s hyydraulickou rukou, , přp i menším odběru avií. Infof rmace na tel. 603 274 259.

Těšíme se na Vaši návštěvu. Email: stavebninybrumov@seznam.cz

AKAKCECE:: SASAMOMOSTSTATATNĚNĚ - N NEREREZEZ H HRNRNCECE  
A TERMOSKY TESCOMA !!!

Kuchyňské nože, formy na dorty. 
VěVěšášákky na kakabábátty, dldlátáta, š šro bubovákáky, b bitity zn. NNarex.

zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, fi rem, škol, školek, restaurací a další. 
Navštívíme i Vás. Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 

tetel:l: 7 73333 1 13333 4 45252,, tetel/l/fafax:x: 5 57777 3 33030 6 61717.. ObObchchododníní z zásástutupcpce:e: 7 73636 1 16868 0 00101

 S

AA

VNA
ÈENSKÝCH

VANado spol. s r.o.
Cestovní a dopravní kancelář

Dne Dne 9. dubna 2010
se v Kulturním domě 

v Brumově-Bylnici uskutečnní
12. reprezentační ples fi rmy 

VANado spol. s r.o.
(rezervace vstupenek na

mobil 605 782 935)

Srdečně Vás zveme!

Drogerie, barvy, laky
Jedlička
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

www.nternetjob.cz/kovKoupím nebo pronajmu garáž nebo 
podobný objekt v Brumově-Bylnici.
Nabídky:
732 449 853, calex@seznam.cz

Prodám DB 3+1 v sídlišti Družba v Bru-
mově-Bylnici.
Tel. 604 902 465. Cena dohodou.

PÙÙÙÙJÈOVNA


